PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSANA
RESUMO DA ATA DA SESSÃO DE ABERTURA, JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DA
PROPOSTA
Processo: Tomada de Preços nº 008/2014.
Objeto: contratação de empresa para execução das obras de reforma no prédio em
alvenaria da UBS (Unidade Básica de Saúde) de Rosana, no Município de Rosana/SP, com
fornecimento de materiais e mão-de-obra, conforme projeto básico, memorial descritivo,
planilha de quantidades e preços, e cronograma físico-financeiro.
A Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Rosana torna público que vista,
discutida e analisada a proposta apresentada, foi elaborada a planilha de conferência de
preços, estando os mesmos em conformidade, aritmeticamente. Em continuidade, foi
verificada a exeqüibilidade da proposta, nos termos do Artigo 48 da Lei Federal n° 8666/93,
e estando a mesma em conformidade com o presente edital, a Comissão de Licitações
decidiu por unanimidade efetuar a seguinte classificação: - RIBEIRO & SOUZA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - ME, 1ª CLASSIFICADA , com o valor global de R$
483.104,73 (quatrocentos e oitenta e três mil cento  e quatro reais, setenta e três
centavos) , abrindo-se o prazo recursal nos termos do Artigo 109, Inciso I, alínea “b”, da Lei
Federal nº 8666/93. Publique-se. Rosana, 14 de maio de 2014. Érika Sanae Yano –
Presidenta da Comissão de Licitações.